

## **Planowane zmiany w Radzie Nadzorczej PZU SA**

W związku ze zwołanym na 10 czerwca 2010 r. Zwyczajnym Walnym Zgromadzeniem Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń SA oraz przeprowadzonym postępowaniem kwalifikacyjnym na członków Rady Nadzorczej PZU SA, Minister Skarbu Państwa zamierza dokonać zmian w Radzie Nadzorczej Spółki.

Zmiany w RN PZU są również konsekwencją Umowy Ugody i Dezinwestycji zawartej z Eureko, w myśl której Eureko traci swojego przedstawiciela, jeżeli jego udział w spółce będzie niższy niż 13%. W związku z odbytym IPO, na najbliższym Walnym Zgromadzeniu funkcje w organach spółki przestanie pełnić reprezentant Eureko.

Ponadto, Minister Skarbu Państwa dążąc do stałego podnoszenia standardów nadzoru właścicielskiego w spółkach SP, zaostrzył kryteria w ogłoszeniu o naborze do Rady Nadzorczej PZU. Polityka nadzoru realizowana przez resort skarbu jest również zgodna z założeniami Narodowego Programu Nadzoru Właścicielskiego przygotowywanego przez Radę Gospodarczą działającą przy Premierze RP. W wyniku przeprowadzonego postępowania Minister Skarbu Państwa planuje powołać w miejsce Jurgena Stegmanna, Marcina Majeranowskiego i Tomasza Gruszeckiego, dwóch nowych reprezentantów SP: Zbigniewa Cwiąkalskiego i Krzysztofa Dreslera.

Jednocześnie Minister Skarbu Państwa, zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami powołania niezależnego członka w Radzie Nadzorczej, podczas Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń SA przychylił się do wniosku akcjonariuszy mniejszościowych i poprze kandydaturę pana Dariusza Filara.

Pan Dariusz Filar w 1973 r. ukończył studia z zakresu handlu zagranicznego na Uniwersytecie Gdańskim. W 1992 r. uzyskał tytuł profesora nadzwyczajnego. Współpracował z Center for Russian and East European Studies (CREES) w University of Michigan, Ann Arbor (USA) i Central European University. Od 1999 r. zajmował stanowisko głównego ekonomisty Banku Pekao S.A. Wchodził również w skład Europejskiej Rady Ekonomistów. Od 2000 r. był komentatorem ekonomicznym "Rzeczpospolitej". W 2004 został powołany w skład Rady Polityki Pieniężnej II kadencji. Funkcję tę pełnił do 2010 r.

Pan Zbigniew Cwiąkalski w 1972 r. ukończył Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Pracownik naukowy i wykładowca na Uniwersytecie Jagiellońskim i Rzeszowskim oraz w Wyższej Szkole Prawa i Administracji w Przemyślu. Od 1988 r. jest partnerem w jednej z największych kancelarii prawnych specjalizującej się w prawie gospodarczym T. Studnicki, K. Płaszka, Z. Cwiąkalski, J. Górski, sp. kom. Pełni funkcje wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej Międzynarodowego Portu Lotniczego w Krakowie. Był członkiem Rady Banku Przemysłowo-Handlowego w Krakowie, a w okresie od 16 listopada 2007 r. do 21 stycznia 2009 r. pełnił funkcję Ministra Sprawiedliwości Prokuratora Generalnego w rządzie Premiera Donalda Tuska.

Pan Krzysztof Dresler w 1997 r. został absolwentem Szkoły Głównej Handlowej na kierunku Finanse i Bankowość. W 2006 r. otworzył przewód doktorski z zakresu rynków finansowych i polityki pieniężnej. Od 2001 r. był związany z Bankiem PKO BP S.A., w którym pełnił funkcje Dyrektora Departamentu Ryzyka Rynkowego i Dyrektora Departamentu Planowania i Kontrolingu. Od 2007 r. był Chief Financial Officer w Xelion UniCredit Group, a od maja 2008 r. Dyrektorem Zarządzającym w Banku PEKAO S.A. Od lipca 2008 r. jest Wiceprezesem Zarządu Banku Powszechnej Kasy Oszczędności Bank Polski S.A.